
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 422 DEL  04-12-2020

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n°67 del 09.09.2020. Ripristino del pubblico servizio di

illuminazione a seguito dei danneggiamenti provocati dai lavori per la

realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga  Piano BUL Lazio 6°

stralcio.

Impegno di spesa cap.343/2

CIG: Z2D2F97056

PREMESSO che il Comune di Antrodoco rientra nel Piano BUL Lazio 6° stralcio per la realizzazione delle

infrastrutture in Banda Ultra Larga;

CONSIDERATO che sono in corso i lavori da parte della Società Appaltatrice Soc. Valtellina S.P.A.;

VERIFICATO che durante l’esecuzione degli stessi si sono verificati diversi danneggiamenti all’impianto di

pubblica illuminazione;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Tecnico - Area V̂ ha provveduto, con P.E.C. del 19/8/2020,

alla contestazione dei lavori con contestuale richiesta di attivazione della assicurazione in capo alla Società

esecutrice al fine del risarcimento del danno;

CONSIDERATO che solo in data 7/9/2020 è stata comunicata l’apertura del sinistro n° 815.99.26678 e che

in data 8/9/2020 comunicato il perito incaricato Studio Ranieri Srl;

VISTO che con nota prot. 7870  del 25/09/2020 veniva richiesto dal Responsabile Area V̂ la creazione di un

capitolo per l'entrata e l'uscita delle somme derivanti dai sinistri causati dalla Valtellina Spa;

VISTO che in data 28/09/2020 veniva comunicato da parte della Musco assicurazioni l'avvenuto accredito di

euro 5.331,85 a favore dell'Ente;

DATO ATTO che il servizio di gestione e manutenzione dell’impianto di pubblica illuminazione comunale è

affidato alla Soc. Sabina Simic S.A.S.;

VISTA l’Ordinanza n. 67 del 29/09/2020 con la quale si autorizzava la Soc. Sabina Simic s.a.s. al ripristino

dei danni causati dalla Valtellina Spa;

RITENUTO di regolarizzare contabilmente quanto ordinato, alla luce del predetto incasso;

VISTO il D.lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 54;

DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa delle somme necessarie ;



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità ;

VISTO lo statuto dell’Ente;

DETERMINA

di prendere atto dell’Ordinanza sindacale 67/2020 del 29/09/2020;

di impegnare, per l’effetto, a favore della ditta Soc. Sabina Simic s.a.s, P.IVA 00732310578, Via

Pescorocchiano n.1, Rieti (RI), la somma lorda di €. 5.331,85 sul capitolo 343/2 c.e. ;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Cristian Roscettii --

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Ing. Cristian Roscetti -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.422 del 04-12-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 13-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

- RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 20-09-2018  R.A. n°  684

IL MESSO COMUNALE

ANTRODOCO, 20-09-2018

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.422 del 04-12-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 09-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 14-12-2020  R.A. n°  853

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 14-12-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 14-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.422 del 04-12-2020 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


